PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 012/2025 - PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR SIMPLIFICADO INTERNO

- COLÔNIA DE FÉRIAS PINHEIROS BRINCA 2025/2026

A Prefeitura Municipal de Pinheiros – ES, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no

uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 72 da Lei Orgânica Municipal, torna público o

presente edital que estabelece as diretrizes do Processo Seletivo Complementar

Simplificado Interno para a prorrogação de contratos temporários dos profissionais

interessados em atuar na Colônia de Férias Pinheiros Brinca 2025/2026.

01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 NAYANNE DA CRUZ BARBOSA 15/12/1989 35 6,85

2 WALDICK PINHEIRO VIEIRA 04/08/1973 52 4

3 IVANI PINTO DA SILVA 26/04/1972 53 3,8

4 MARíA LUIZA VIEIRA DA SILVA 02/03/1969 56 3,5

5 LUCIENE  SANTOS DE JESUS 26/05/1982 43 3,5

6 IRANY MENDES DE FRANçA DOS SANTOS 31/05/1970 55 3,2

7 GILDETE PEREIRA DOS SANTOS 21/03/1965 60 3,1

8 ELENILDA DE JESUS CANTâO DE OLIVEIRA 04/11/1980 45 3,1

9 LIDIANE DA CRUZ VENANCIO 04/09/1982 43 3

10 MIRIAM BARBOSA DE JESUS 24/11/1988 36 3

11 BRUNA SILVA SANTOS 27/04/1989 36 2,95

12 IGO DE OLIVEIRA ALVES 08/03/1987 38 1,45

13 ELOíSA RAMOS FIGUEIREDO  03/06/2007 18 1

02 - MERENDEIRA

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 SAMANTA RODRIGUES PLíNIO SANTOS 16/04/1991 34 7,3

2 LILIAN DIAS ROCHA 03/08/1980 45 6,55

3 ROSEMARY MARTINS FERREIRA DOS SANTOS 24/06/1968 57 4

4 SELMA PEREIRA DOS SANTOS  13/07/1982 43 4

5 SHEILA DIAS RODRIGUES 24/12/1975 49 3,8

6 MARLúZIA DE JESUS RAMOS SOUZA 17/03/1979 46 2,4

7 JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS  CRUZ 25/10/1988 37 2,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

8 ELIZABETH SANTOS GOMES 12/11/1977 48 2

9 ARIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO  15/06/1991 34 1,9

10 JAINE SIQUEIRA DE SOUZA  20/02/1998 27 1,9

11 ELENICE DA LUZ 18/06/1971 54 1,85

03 - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 LILIANE MARQUES MARCENA DE SOUZA 05/10/1982 43 10

2 ELIANE SANTOS MEIRA 11/10/1981 44 6,5

3 CRISTIANA GOMES DE SOUZA 16/09/1978 47 4

04 - MOTORISTA

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 ROGERIO BARBOSA DA SILVA 06/05/1983 42 6,9

2 NILSON VARGAS 14/10/1956 69 4

3 JOSÉ LUIZ DE ALMEIDA 27/10/1965 60 4

4 EDINILTON PEREIRA DA SILVA 04/07/1969 56 4

5 ANTôNIO CARLOS MENDES 26/08/1971 54 4

6 MARCOS DE JESUS QUEIROZ  15/03/1978 47 4

7 LUCIANO DA SILVA COSTA 03/06/1984 41 4

8 JAILSON AMORIM FREITAS  03/03/1974 51 3,6

9 GIOVANI CAITANO DA CONCEIÇÃO 16/06/1980 45 3,2

10 FERNANDO RAMOS PEREIRA 05/06/1989 36 1

05 - ZELADOR ESCOLAR/VIGIA

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 DAVID RODRIGUES VIEIRA  01/08/1987 38 4

2 LORRANE  DA CRUZ SANTOS 20/07/1997 28 3,55

3 WILTON VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA 17/11/2002 23 3

4 TEREZA APARECIDA 06/05/1976 49 1

06 - INSTRUTOR DE MÚSICA

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 JEAN CARLOS SILVA DE OLIVEIRA SILVANA DE JESUS 08/07/1999 26 4

2 MAIKON DAMACENA DOS ANJOS 21/10/1990 35 3,4

08 - PROFESSOR COORDENADOR LOCAL

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA 26/03/1969 56 4

2 JOSé NATAL DA SILVA BRUM 28/07/1977 48 4

3 FABIANA DOS SANTOS BARBOSA 07/02/1978 47 4

4 KEILA CRISTINA GALLI COSTA REGAZI 12/06/1980 45 4

5 JOSY CARLA BORGUIN DOS SANTOS REIS 23/07/1980 45 4

6 ALINE TALES RANGEL CARVALHO 08/10/1983 42 4

7 WESLEY RISSI SANTOS  07/05/1986 39 4

8 GLAUBER BARRETO SOUZA PINHEIRO 08/03/1991 34 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

9 MICHELLE FARIA COSTA  19/03/1999 26 3,7

10 ISADORA MARIA DE JESUS SILVA 17/04/1991 34 3,5

11 MARIA APARECIDA FRANçA MEDINA 08/03/1980 45 0

 09 - PROFESSOR DE EDUC INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 MARLLON PINHEIRO MOURA  20/09/1989 36 5,5

2 REGINA MARIA DOS SANTOS  21/04/1976 49 4

3 ELAINE FRANCISCHETO 29/04/1978 47 4

4 ELIANE BARROS SANTOS 13/07/1978 47 4

5 MAXWELL SILVA PAIXÃO 10/03/1982 43 4

6 ELISANGELA RODRIGUES SILVA FERREIRA 31/03/1982 43 4

7 ALEXANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS VITA  14/06/1982 43 4

8 JONIVAL COCO BERNARDINO DOS SANTOS 15/07/1982 43 4

9 FABIANA OLIVEIRA DA CONCEIçãO  23/02/1984 41 4

10 ANA PAULA PEREIRA SCHAFFELN  29/03/1987 38 4

11 HéRCULES SOUZA LOUREIRO 06/05/1987 38 4

12 VICTOR SOUZA SANTOS 29/03/1988 37 4

13 ROBERT GOMES DA SILVA 17/07/1988 37 4

14 KEILA RODRIGUES CARDOSO 15/12/1988 36 4

15 SABRINY MOREIRA CARDOSO 08/09/1993 32 4

16 YURI DE SOUZA ROSA 21/06/1995 30 4

17 ALYNE BRITO DE SOUZA OLIVEIRA 07/11/1976 49 3,9

18 IARA DOS SANTOS LIMA 18/07/1981 44 3,85

19 DEYVSON SOARES RODRIGUES 11/03/1989 36 3,5

20 JOSE SANTOS MEIRA 11/07/1990 35 3,45

21 GENIVALDO ELIZETA DALLY 30/01/1984 41 2,6

22 CASSIANO FIGUEREDO DIAS 09/02/1996 29 2,3

23 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA  16/09/1956 69 2

24 LEIDINEIA DA SILVA OLIVEIRA  03/11/1984 41 1,1

25 NILDA DA CRUZ CORDEIRO 12/06/1984 41 1,1

26 LUCIANA BATISTA DOS SANTOS 17/05/1976 49 0,6

27 MARCELA CORDEIRO TAVARES 05/02/2007 18 0,6

10 - PROFISSIONAL DE APOIO/CUIDADOR

Posição Nome Data de Nascimento Idade Total de Pontos

1 NATALIA ALBINO DE OLIVEIRA SOUZA  23/12/1995 29 4,75

2 MARIA ANTONIA FERREIRA DOS SANTOS 15/10/1999 26 4,5

3 THAYNARA OLIVEIRA DA SILVA  01/11/1993 32 4,45

4 CASSIANO ROCHA THOMAZ 26/03/1996 29 4

5 LUCILEIA ROSA DE ALMEIDA SANTOS  29/12/1983 41 3,75

6 VIVIANE MEDINA DE ASSIS  19/03/1991 34 3,4

7 NOEME CACIANO DOS SANTOS 13/09/1970 55 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

8 EDIANA DETMAN WOLVOCKRAM ANDRADE 28/05/1975 50 3

9 ZEIZIANE DE JESUS  CONCEIçãO  22/02/1985 40 3

10 SARA SILVA SANTOS  02/09/1985 40 3

11 THAIS LOHAINE FREIRE PORTO 27/09/1988 37 3

12 IVANI DOS SANTOS FERREIRA  01/08/1989 36 3

13 AGNES DE JESUS SILVA 30/12/2005 19 2,95

14 IASMYN FERREIRA ELOI  13/10/1999 26 2,6

15 ADALETE FRANCISCA ROCHA  04/02/1990 35 2,55

16 LEILA CRISTINA DE JESUS ALVES DA SILVA 19/08/1981 44 2,45

17 NATYELE CARDOSO NABUCO GUIMARãES 27/09/1988 37 2,45

18 LARIANY FREIRE PORTO  21/01/1990 35 2,45

19 RAINNA SOUZA OLIVEIRA 12/05/2001 24 2,45

20 VALMIRANDA GOMES DOS SANTOS 13/08/1989 36 2,4

21 TAIS DE JESUS MONTEIRO GOMES 01/03/1995 30 2,4

22 LENILDA GOMES DA SILVA 11/02/1983 42 2,4

23 KAMILA SOUZA DE OLIVEIRA  09/04/2001 24 2,25

24 KAILANI SOUZA FIGUEREDO 07/06/2002 23 2,2

25 THAíS GONçALVES DOS SANTOS 18/05/1991 34 2

26 ROSANGELA SANTOS DE OLIVEIRA PEREIRA 14/10/1982 43 1,85

27 RAISSA ALMEIDA RICARDO 04/07/2003 22 1,6

28 ADINEIA ROSA DE ALMEIDA 13/12/1974 50 0,8

29 LUDIMILA DE JESUS OLIVEIRA 18/08/2002 23 0

30 KAMILA COSTA 15/04/2004 21 0

31 RAYSSA VITóRIA Sá DE JESUS  19/04/2007 18 0

PINHEIROS/ES, 25 DE NOVEMBRO DE 2025

COMISSÃO ORGANIZADORA